
 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.) TEVENS EINDVERSLAG 

Nummer: 1 Datum: 8 juli 2013 

 

Gegevens onderneming : Manders Reizen B.V. 

Faillissementsnummer : 12/710 F 

Datum uitspraak : 20 november 2012 

Curator : mr. S.V. Hardonk 

Rechter-commissaris : mr. R.J. Verschoof 

 

Activiteiten onderneming : het organiseren van bedrijfsevenementen, feesten en – 

groepsreizen, het verhuren van ski’s, snowboards en 

langlaufski’s, het geven van skilessen en langlauflessen 

alsmede het organiseren van hotelovernachtingen voor 

de zakelijke markt. 

Omzetgegevens :  

Personeel gemiddeld aantal : geen 

 

Saldo einde verslagperiode : € 0,00 

 

Verslagperiode : 20 november 2012 – 8 juli 2013 

Bestede uren in verslagperiode : 7 uren en 36 minuten (geregistreerd t/m 8 juli 2013) 

Bestede uren totaal : 7 uren en 36 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : De vennootschap is opgericht bij van 27 februari 2006. 

Alle aandelen in Manders Reizen B.V. worden 

gehouden door G.P. Manders Beheer B.V. De heer G.P. 

Manders is enig bestuurder en enig aandeelhouder van 

G.P. Manders Beheer B.V. 

 

1.2 Winst en verlies : 2010  - € 13.000,- 

 

1.3 Balanstotaal : 2010 € 68.488,- 

 

1.4 Lopende procedures : Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 

 

1.5 Verzekeringen : De curator heeft de verzekeringen geïnventariseerd en zo nodig 

beëindigd.  

 



Gegevens onderneming :  Manders Reizen B.V. 

Faillissementsnummer : C16/12/710 F 

 

 

 

 
2 

1.6 Huur : Het gehuurde pand is eigendom van Manders Beheer 

B.V., de aandeelhouder van de failliete vennootschap. 

De huur was reeds beëindigd.  

 

1.7 Oorzaak faillissement : Het faillissement is uitgesproken op eigen verzoek. 

Gefailleerde organiseerde all-inclusive wintersport-

groepsreizen naar Sauerland. Volgens de bestuurder van 

failliet heeft het bedrijf zwaar te lijden gehad onder 

twee tegenvallende winters (2007 en 2008). Er was 

onvoldoende sneeuw in 2007 en 2008.  

 

   In 2010 heeft de failliete vennootschap haar activa 

verkocht. Sindsdien verricht de vennootschap geen 

activiteiten meer. Er zijn slechts twee schuldeisers 

(bank en investeerder) en geen handelscrediteuren. 

 

   Gefailleerde is niet (meer) in staat aan haar 

betalingsverplichtingen te voldoen en heeft op 16 

november 2012 eigen aangifte tot faillietverklaring 

ingediend. 

 

2.  Personeel 

2.1  Aantal ten tijde van faillissement : 0 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 0 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : Niet van toepassing. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Er zijn geen onroerende zaken op naam van gefailleerde 

aangetroffen. 

 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

 



Gegevens onderneming :  Manders Reizen B.V. 

Faillissementsnummer : C16/12/710 F 

 

 

 

 
3 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Geen. 

 

3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Geen. 

 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

  

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : Geen. 

 

3.13 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Geen. 

  

4.2 Opbrengst : Niet van toepassing. 

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 



Gegevens onderneming :  Manders Reizen B.V. 

Faillissementsnummer : C16/12/710 F 

 

 

 

 
4 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : Deutsche Bank Nederland N.V. had per faillissementsdatum 

een bedrag te vorderen van € 152.018,10 p.m. 

5.2 Leasecontracten : Niet van toepassing. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Deutsche Bank Nederland N.V. heeft een pandrecht op de 

voorraden, inventaris en vorderingen en een 1
e
 

krediethypotheek op een hotel in Duitsland van de 

aandeelhouder van de failliete vennootschap. De failliete 

vennootschap heeft geen zekerheden verstrekt. 

 

5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing. 

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld 

die zich op dit recht beroepen. 

 

5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld 

die zich op dit recht beroepen. 

 

5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld 

die zich op dit recht beroepen. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft alle banken aangeschreven. 

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie/zekerheden : De activiteiten van de onderneming waren reeds ruim 

voor het faillissement gestaakt, zodat doorstart of 

voortzetting niet aan de orde is. 

 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : Niet van toepassing. 

6.4 Verantwoording : Niet van toepassing. 



Gegevens onderneming :  Manders Reizen B.V. 

Faillissementsnummer : C16/12/710 F 

 

 

 

 
5 

6.5 Opbrengst : Niet van toepassing. 

6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Vanwege het ontbreken van inkomsten en het bestaand 

van slechts twee schulden is de administratie zeer 

beperkt in omvang. Uit navraag bij de belastingdienst is 

gebleken dat zij wel onderzoek naar de administratie 

heeft verricht en evenmin onregelmatigheden heeft 

aangetroffen. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2006 t/m 2010 zijn gedeponeerd. De jaarrekeningen van 

2010 en 2007 zijn niet tijdig gedeponeerd. 

 

7.3 Accountantsverklaring : Niet van toepassing. 

 

7.4 Volstorting aandelen : De vennootschap is in 2006 opgericht. Een eventuele 

vordering tot volstorting is inmiddels verjaard. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken. 

 

7.6 Paulianeus handelen : De curator heeft de overeenkomst, waarbij de failliete 

vennootschap in 2010 haar klantenbestand, know how 

en website aan Pouw Vervoer B.V. heeft verkocht, 

bestudeerd. De koopprijs bedroeg € 30.000,-. Dit 

bedrag is daadwerkelijk betaald. De curator komt tot de 

conclusie dat deze transactie niet als paulianeus valt aan 

te merken. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend. 

 

8.2 Preferente vordering fiscus : € 0 

 

8.3 Preferente vordering UWV : € 0 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : € 0 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 2 



Gegevens onderneming :  Manders Reizen B.V. 

Faillissementsnummer : C16/12/710 F 

 

 

 

 
6 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. S.V. Hardonk 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 304 
F +31 (0)30 21 21 152 
E simon.hardonk@cms-dsb.com 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 205.134,58 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Opheffing wegens de toestand van de boedel. 

 Werkzaamheden : Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Niet van toepassing. 

 

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing. 

 

9.3 Stand procedure : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Het faillissement zal thans voor opheffing worden 

voorgedragen. 

 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 

73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen 

worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 8 juli 2013 

 

 

 

S.V. Hardonk 

(curator) 

http://www.cms-dsb.com/

